
Stav a vývoj epidemie COVID-19 
v dostupných datech

Jak dál?



14 denní počet nových případů (na 100 000 obyv.) v ORP – vývoj situace

< 700

700 – 800

800 – 900

900 – 1 000

1 000 – 1 100

1 100 – 2 000

> 2 000

26.1.2021 9.2.20212.2.2021

13.2.2021 15.2.2021



14 denní počet nových případů k 15.2.2021 (na 100 000 obyv.) v okresech

< 700

700 – 800

800 – 900

900 – 1 000

1 000 – 1 100

1 100 – 2 000

> 2 000



14 denní počet nových případů k 13.2.2021 (na 100 000 obyv.) v krajích

< 700

700 – 800

800 – 900

900 – 1 000

1 000 – 1 100

1 100 – 2 000

> 2 000



Nedojde-li k zabránění přenosu v rámci 

ČR, bude to vypadat stejně v celé zemi 

do cca 2-3 týdnů!!!



Zátěž lůžkové péče v ČR



Aktuální stav hospitalizovaných (17. 2.)           

Celkem v nemocnici: 6 171

Z toho JIP: 1175 ↑

Z toho UPV: 584 ↑    

Z toho ECMO: 17 ↑  



Národní dispečink lůžkové péče

Obsazená akutní 

lůžka pro Covid +

k 16.2.2021 16:01

1 161

Přehled kapacit akutních lůžek (ARO + JIP) v ČR k 17.2. 2021, 5:30 h

Kraj

Akutní lůžka (ARO + JIP + počet plicních ventilátorů)

Celková kapacita lůžek Volná lůžka Pro Covid+ z volných Plicních ventilátorů
Reprofilizovaná kap. 

plán.
Rep. kap. skutečná

Hl. m. Praha 1 098 59 8 84 349 119

Středočeský kraj 323 54 29 27 123 63

Jihočeský kraj 266 65 31 14 84 24

Plzeňský kraj 234 34 7 55 67 60

Karlovarský kraj 86 8 2 5 31 8

Ústecký kraj 278 29 16 41 112 34

Liberecký kraj 159 30 7 24 72 42

Královéhradecký kraj 284 34 12 28 92 54

Pardubický kraj 157 28 10 19 56 38

Kraj Vysočina 169 62 36 40 63 23

Jihomoravský kraj 658 119 54 119 223 84

Olomoucký kraj 272 63 32 78 105 48

Zlínský kraj 200 38 19 39 72 42

Moravskoslezský kraj 542 143 77 167 178 122

Celkové kapacity ČR 4 726 766 340 740 1 627 761

Zdroj: Online databáze NDLP UZIS

Legenda:  100 - 50,1 % 50 - 30,1 % 30 - 20,1 % 20 - 10,1 % 10 - 0 % volných kapacit

Nemocnice s aktualizací starší 48 hod.: 4x



Souhrn aktuální situace

1) Vysoká zátěž nemocnic
2) Nedostatek zdravotnického personálu
3) Nemožnost dodržení obvyklých standardů péče
4) V některých regionech je kapacita nemocnic

prakticky vyčerpána
5) Mezikrajové transporty
6) Systém jako celek se blíží svým limitům



Plán pro zhoršování situace 1
(nárůst pacientů vyžadující JIP/ARO) 

1) Další omezování mobility v nejvíce zasažených regionech 
2) Využití kapacit nemocnic, které doposud nebyly zapojeny 

(CKTCH, IKEM, Homolka)
3) V nemocnicích vznik „pracovišt neodkladné pomoci“

(organizační formát pro situace hromadného postižení 
osob)

4) Pracovní povinnost (medici, zdravotničtí pracovníci 
ambulantního segmentu)



Plán pro zhoršování situace 2
(nárůst pacientů vyžadující JIP/ARO) 

5) Při poklesu rezervní kapacity JIP/ARO lůžek v ČR pod 10 % -
aktivace systému zahraniční pomoci (spíše symbolický akt)

6) Omezení péče jen na akutní stavy (COVID a nonCOVID) 
ohrožující bezprostředně život 

7) Příprava nemocnic na zahájení fungování v systému 
nedostatku vzácných zdrojů ve smyslu prioritizace pacientů 
jako u hromadných neštěstí



•Plošná opatření nefungují, když nejsou 
dodržována na individuální úrovni.

•Uvědomělý přístup jednotlivců místo
dalších restrikcí.


